

# خبرهای یلداای تلویزیون

اغلب شبکه‌های تلویزیون به مناسبت شب یلدا برنامه‌های رویتن خود را با حال و هوای این مناسبت ملی به روی آنتن می‌برند.

## گروه سینما و تلویزیون -

برنامه‌های «دستپخت»، «ایرانیش»، «زوجینو»، «شب‌های هنر»، «انار» و «کتاب‌باز» در طولانی‌ترین شب سال به صورت ویژه برنامه از شبکه‌های مختلف تلویزیونی پخش می‌شوند. برنامه «رادپو هفت» که مدتی تعطیل بود نیز همزمان با شب یلدا پخش خود را از سر می‌گیرد.

### شبکه یک

برنامه «دستپخت» که این روزها همچنان با حاشیه دست و پنجه نرم می‌کند، به مناسبت یلدا ویژه از شبکه یک به روی آنتن خواهد رفت. «دستپخت» با حضور سه تن از بازیگران به عنوان داوران مسابقه روی آنتن می‌رود و شرکت کنندگان قرار است غذاهای محلی و سفره آرای مخصوص شب یلدا را به نمایش بگذارند. این برنامه از ساعت ۱۹ و ۳۰ پخش می‌شود.

### شبکه دو

شبکه دو و سینما با ویژه برنامه

«ایرانیش» با اجرای مجید واشقانی و گیتی خامنه، به گرمی داشت این آیین کهن ایرانی و جشن ولادت حضرت زینب (س) می‌پردازد. ویژه برنامه «ایرانیش» به مناسبت شب یلدا طی دو شب شنبه و یکشنبه (۲۹ و ۳۰ آذر ماه) بعد از گفت و گوی ویژه خبری روانه آنتن خواهد شد. بازی‌هایی که در گذشته خانواده‌های ایرانی در شب یلدا به آنها می‌پرداختند در

### شبکه سه

شبکه سه سینما تاکنون از برنامه «زوجینو» و «عطسه» به عنوان گزینه‌های ویژه برنامه شب یلدا یاد کرده است.

### شبکه چهار

شبکه چهار سینما با ویژه برنامه «شب‌های هنر» به استقبال شب یلدا می‌رود. این برنامه با حضور هنرمندان و کارشناسان حوزه

**انتظار که در رسانه‌ها گفته شده، قرار است قسمت زنانه‌ای نیز برای این برنامه وجود داشته باشد و بازیگران خانم در آن به انجام مافیا بپردازند. باید دید که آیا بانوان بازیگر می‌توانند طلسم «خنی» را بشکنند و بازی را با هیجان بیشتری اداره کنند؟ لاقط ترکیب اسامی بازیگران زن روی کاغذ بهتر از ترکیب بازیگران این قسمت است و ویژه ترازه به سمت بازیگران کم‌دی پیش نرفته و تنوع خوبی در آنها برقرار است.**

کنار حضور هنرمندان، ورزشکاران، فرهنگ و هنر روی آنتن می‌رود. حضور نادر مشایخی همزمان با شب یلدا در این برنامه قطعی شده است. همچنین قرار است یک گروه

ویژه برنامه با حضور هنرمندان، ورزشکاران، فرهنگ و هنر روی آنتن می‌رود. حضور نادر مشایخی همزمان با شب یلدا در این برنامه قطعی شده است. همچنین قرار است یک گروه

موسیقی هم در برنامه حاضر شود. جواد مولانیا، علیرضا بهرامی و رضا مهدوی اجرای این برنامه را بر عهده دارند. «شب‌های هنر» همزمان با شب یلدا ساعت ۲۲ به روی آنتن خواهد رفت.

### شبکه پنج

فرشید محمودی، تهیه کننده ویژه برنامه «انار» شبکه پنج سینما درباره جزئیات این برنامه توضیح داد: در فضایی سنتی به مرور خاطرات یلدا با حضور هنرمندان، خوانندگان و گویندگان خواهیم پرداخت.

ضمن اینکه حضور خوانندگان در این برنامه بیشتر به چشم خواهد آمد.

به نوعی که سعی کرده ایم حس و حال موسیقایی بیشتری به مخاطبان منتقل کنیم.

به گفته این تهیه کننده، بهمن هاشمی و سید مرتضی حسینی اجرای برنامه «انار» در شبکه پنج

رایس عهده دارند. این ویژه برنامه به مناسبت شب یلدا از روز جمعه ساعت ۲۱ آغاز می‌شود و شنبه و یکشنبه هم پخش آن در شبکه تهران ادامه خواهد داشت.

### شبکه آموزش

«رادپو هفت» به تهیه‌کنندگی و کارگردانی مشترک منصور ضابطیان و محمد صوفی یکشنبه ساعت ۲۲ پخش خود را آغاز می‌کند. این برنامه با اجرای منصور ضابطیان و رشید کاکاوند و چند مجری دیگر، شب یلدا به روی آنتن می‌رود. هنرمندان در این برنامه به دلیل شرایط کرونا حضور ندارند و ایتیم های خود را ضبط و ارسال خواهند کرد.

### شبکه نسیم

برنامه‌های نسیم آوا، ویتامین خ، کتاب باز، ششوبال و کودک شو نیز به مناسبت شب یلدا ویژه به روی آنتن خواهند رفت.

## ۱۰ فیلم جذاب و پیچیده که یک بار دیدنشان کافی نیست

بهترین گزینه است.

### شاه کلید

کارولین الیس ۲۵ ساله یک پرستار در یک خانه بزرگ در جایی نزدیک لوئیزیانا است. او از فردی به نام بنجامین مراقبت می‌کند که صاحب یک عمارت است و به دلیل تشنجی که در گذشته داشته فلج شده است و توانایی صحبت ندارد. این پرستار خیلی زود موارد عجیب و غریبی را در این خانه و از همسر بنجامین می‌بیند و تصمیم می‌گیرد که این رازها را برملا کند.

### دانی دارکو

می‌ماند. به همین خاطر یکی از پس دیگری تعداد مشکلات حل نشده برای مخاطب بیشتر می‌شود.

### بیسیک

در طی تمرین نظامی ارتش آمریکا در باناما، یک اتفاق غیر منظره می‌افتد و یکی از تیم‌های کارآموز به همراه تمرین دهنده آن‌ها ناپدید می‌شود. دو بازمانده از این حادثه را در روایت متناقض از این حادثه را روایت می‌کنند و پرونده هر چه جلوتر می‌رود پیچیده‌تر می‌شود. اگر معما دوست دارید و داستان‌های پیچیده را دنبال می‌کنید، این فیلم برای شما

فیلمی بسیار پیچیده با داستانی در آینده که در مورد گروهی تبهکاری است که یاد می‌گیرند چگونه کسی را که می‌خواهند بکشند، به گذشته بفرستند. «لوپز» مثل هر فیلم دیگری در مورد سفر زمان منطق‌های خاص خودش را دارد، اما سعی کنید زیاد در مورد پیچیدگی‌های داستان فکر نکنید و تنها از آن لذت ببرید.

### جاده‌مالهاند

این فیلم سینمایی داستانی پیوسته ندارد و در واقع فیلم از سکانس‌های کوتاهی تشکیل شده که در نهایت یک کل را تشکیل می‌دهند.

مخاطبان تجربه با گرفتن هر

فیلم‌هایی را باید به خاطر جذابیت و با پیچیدگی‌هایی که دارند بیشتر از یک بار دید.

هر چقدر که روایت داستان یک فیلم سینمایی پیچیده باشد، از همان لحظات ابتدایی توجه مخاطب را به خود جلب و جذابیت فیلم برای مخاطبان افزایش پیدا می‌کند.

داستان‌های کارآگاهی، فیلم‌های مهیج و علمی و تخیلی از ژانرهای هستند که بیشتر از ژانرهای دیگر از پیش‌پیش‌های داستانی و صحنه‌های غیر منظره در آنها استفاده شده است و مخاطب را در طول تماشا فیلم از یک هزار توی جذاب عبور می‌دهند.

### لوپز

این فیلم سینمایی داستانی پیوسته ندارد و در واقع فیلم از سکانس‌های کوتاهی تشکیل شده که در نهایت یک کل را تشکیل می‌دهند.

مخاطبان تجربه با گرفتن هر



نمی‌کنید. این کارگردان واقعیت را لایه به لایه می‌شکافت تا مخاطب متوجه نشود اصلا واقعیتی وجود دارد یا نه. در این فیلم شخصیت مایکل داگلاس واقعیت مجازی حل کند که توسط بردارش طراحی شده است. پوستی که در آن زندگی می‌کنم جراحی معروف به نام رابرت لگارد راهی مخفی را پیدا می‌کند تا یک پوست مصنوعی برای انسان بسازد. او به همکاران خود اطمینان می‌دهد که این آزمایش روی یک موش موفقیت آمیز بوده است، اما به طور مخفی این آزمایش را روی یک انسان نیز انجام داده است.

زیادی را تغییر دهد چرا که همه چیز با یکدیگر مرتبط است. **پلیس زمان** داستان فیلم در زمان آینده است و دانشمندان توانسته‌اند یک ماشین زمان بسازند. با این اختراع جهان به مرحله جدیدی از تمدن بشری وارد می‌شود. این ماشین این توانایی را می‌دهد که اشتباهات گذشته، درست کند و زمان حاضر را بهبود ببخشند. این فیلم برای علاقه‌مندان به ژانر تخیلی از بهترین گزینه‌هاست. **بازی** با این فیلم مهیج و روانشناختانه دویید فینچر، هیچ شانس بهتری برای آشنا کردن خود با دویید فینچر پیدا



## مهران احمدی و بهناز جعفری در فیلمی از سیستان و بلوچستان

جلوه‌های ویژه میدانی: امیر بادی، جلوه‌های ویژه بصری: محسن خیر آبادی، دستیار اول فیلمبردار: سید مهدی حسینی، مدیر تدارکات: نادر ازدری، عکاس: مریم تخت‌کنیان، فیلمبردار پشت صحنه: علی شهریار، منشی صحنه: آسانز کورتی، مشاور مرزبان: عبدالله سزاتی، مشاور فرهنگی و بومی: ایوب افشار، مشاور رسانه‌ای پروژه: دنیا چهرازی.

بازیگران: امین میری، محمد دستواره نارویی، مهدی دین محمدپور، مهران داروژانی، عرشیا سروری مقدم، فاطمه سلماری، گیانه سروری، آرزو تاج‌نیا، سکینه آزادی، فرشته انصاری، مجری طرح: حسام فرهنگجو، مشاور پروژه: امیرحسین علم‌الهدی، مدیر فیلمبرداری: مسعود امینی تیرانی، طرح صحنه: سیامک احصایی، طراح گریم: مرتضی کهزادی، مدیر صدابرداری: سید وحید رضویان، طراح لباس: آوا صیادی، مدیر تولید: حسین فرضی، مشاور لهجه و بازیگران کودک: امین میری، برنامه ریز و دستیار اول کارگردان: منصور میرشکاری.

دوربین این فیلم به ایفای نقش پرداخته‌اند و اسامی بازیگران سرشناس این پروژه نیز در روزهای آتی اعلام خواهد شد. فیلمنامه این فیلم به طور مشترک توسط حسین ریگی و حسام فرهنگجو نوشته شده است. «لیپساز» تصویرگر چهره تازه و با طراوتی از استان سیستان و بلوچستان است و سازندگان این فیلم امیدوارند با همراهی هر چه بیشتر مسئولان بتوانند از موانع و مشکلات مالی این پروژه پیش‌گیری کرده و با ساخت فیلمی درخور شأن سیستان و بلوچستان ادای دینی به این خطه انجام دهند.

گروه سینما و تلویزیون - فیلمبرداری فیلم سینمایی «لیپار» با بازی مهران احمدی و بهناز جعفری از حسین ریگی و به تهیه‌کنندگی سعید خانی است که این روزها با رعایت پروتکل‌های بهداشتی در جابه‌جا در حال فیلمبرداری است. تدوین این فیلم همزمان با فیلمبرداری توسط مهدی سعیدی آغاز شده و سازندگان این اثر در تلاش هستند که آن را برای حضور در جشنواره ملی فیلم فجر آماده کنند. مهران احمدی و بهناز جعفری بازیگرانی هستند که تاکنون مقابل

## تقدیر از سه سینماگر زن ایرانی در آکادمی افسانه زندگی

گروه سینما و تلویزیون - سجاد اصغری بیناگذار جشن سینمایی آکادمی افسانه زندگی در ابتدای این مراسم گفت: خرسندیم که امروز فرصتی دوباره دست داده تا دور چهارم بخش بین الملل معرفی بهترین فیلم خارجی زبان را برگزار نمایم. این حرکت معکوسی که در سطح بین‌الملل آغاز کردیم حاصل حضور تاثیرگذار و معنادار سینمای ایران در جهان است و با داشتن چنین ظرفیت و پشتوانه‌ای امروز، بهترین فیلم خارجی زبان آکادمی افسانه زندگی معرفی می‌شود. ایوب‌الفصل جلیلی (مدیر بخش بین‌الملل معرفی بهترین فیلم خارجی زبان) گفت: با بررسی و جمع‌بندی در شورای بخش بین الملل هفت فیلم در بخش معرفی بهترین فیلم خارجی زبان آکادمی افسانه زندگی کاندید شد که امروز از بین این هفت اثر نابر جمع‌بندی نهایی در شورای بین الملل آکادمی افسانه زندگی: «فیلم سینمایی «فقای عزیز» کاری از آندری کونچالفسکی محصول روسیه تقدیر شده در جشنواره فیلم ونیز و شیکاگو به عنوان بهترین فیلم خارجی زبان معرفی شد.

در بخش مستند هم از بین سه کاندید معرفی شده فیلم «مامور نفوذی» اثر «مایته آبرودی» از شیلی تقدیر شده از جشنواره فیلم سن سباستین بعنوان بهترین فیلم خارجی زبان معرفی شد.

از بین سه کاندید بخش کوتاه هم فیلم «بین تو و معجزه» ساخته «ماریانا سافون» از کلمبیا تقدیر شده از جشنواره فیلم ونیز بعنوان بهترین فیلم خارجی زبان معرفی شد.

در ادامه مدیر چهارمین دوره جشن سینمایی آکادمی افسانه زندگی به مناسبت روز پژوهش از بهمن مقصدلو بابت نیم قرن تلاش علمی پژوهشی در حوزه سینمای ایران و جهان با اهدای لوح زرین آکادمی افسانه زندگی تقدیر کرد و با اشاره به آغاز دهه پیشرو گفت: توسعه و پیشرفت این سرزمین با حضور پررنگ بانوان رقم می‌خورد از همین رو لوح تقدیر آکادمی افسانه زندگی به سه بانوی فیلمساز سینمای ایران (پوران درخشنده، ته‌مین میلانی، منیژه حکمت) تقدیم می‌شود.

در پایان شیدا اهتمی مدیر اجرایی مراسم گفت: این دوره به دلیل همه گیری ویروس کرونا نشد که میزان سینماگران فرهیخته سینمای ایران باشیم ولی تجربه‌ای که از برگزاری غیر حضوری (آنلاین) بدست آوردیم فضایی نو برایمان رقم زد که بیشتر متمرکز شویم بر کیفیت تا کمیت. مراسم چهارمین دوره بصورت آنلاین از ساعت ۱۲ تا ۱۳ در سالن موج نو آکادمی افسانه زندگی برگزار شد.

اسامی فیلم‌های سه دوره پیشین بخش بین الملل معرفی بهترین فیلم خارجی زبان آکادمی افسانه زندگی به شرح ذیل است: بهترین فیلم خارجی زبان دور نخست: «بلبل» اثر جنیفر کنت از استرالیا بهترین فیلم خارجی زبان دور دوم: «انگل» اثر بونگ جون هو از کره جنوبی

بهترین فیلم خارجی زبان دور سوم: «هرگز، به ندرت، گاهی، همیشه» کاری از الیزا هیتمن محصول مشترک آمریکا و انگلیس

### اما و اگرهای ساخته شدن «پایتخت ۷»

و در عین حال آورده است که توان ساخت را در شرایط فعلی ندارد و آنرا به فضایی بالوده‌تر محول می‌کند. فصل ششم از سریال پایتخت نوروز ۱۳۹۹ روی آنتن رفت که انتقادهایی را به روند داستان و فیلمنامه به همراه داشت.

تایبانه به احترام به رسانه‌های موافق و مخالف ساخت «پایتخت» و همچنین منتقدان و در عین حال باشناخته گزفتن برخی رسانه‌ها از یک طیف سیاسی خاص، چنین عنوان کرده است که استخراج مفاهیم عجیب و غریب از پایتخت، با هدف انتقام‌گیری از جناح مخالف یا ابراز وجود، صورت گرفته است.

گروه سینما و تلویزیون - در پی انتشار خبرها و ادعاهای اخیر از جمله دستمزد ۵ میلیاردی محسن تایبانه برای ساخت فصل جدید از سریال «پایتخت» و تقدیماتی که در فضای رسانه‌ای و مجازی به دنبال داشت، تایبانه با انتشار متنی اعلام کرده است که ادامه «پایتخت» را نمی‌سازد. ادعای محسن تایبانه درباره مبلغی شدن ساخت فصل جدید از «پایتخت» در حالی مطرح می‌شود که این نویسنده بخشی از نوشته‌اش از همکاری صداوسیما و توافق صورت گرفته برای ساخت «پایتخت ۷» خبر داده

حالا پس از حاشیه‌های پیش آمده برای دستمزدها و حذف اجباری برخی بازیگران، تایبانه با انتشار متنی بار دیگر ساخت «پایتخت» را فعلا متفی اعلام کرده است. او در بخشی از متن خود از عشق به مردم برای ساخت «پایتخت» سخن گفته و اینکه خودش به تمام کاستی‌ها واقف است.

برای دستمزد ۵ میلیاردی محسن تایبانه برای ساخت فصل جدید از «پایتخت» در حالی مطرح می‌شود که این نویسنده بخشی از نوشته‌اش از همکاری صداوسیما و توافق صورت گرفته برای ساخت «پایتخت ۷» خبر داده

مجموع ۲۵ میلیون دلار با اکران مجدد در دوران کرونا فروش اکتر اسمال در ۴۰۳ سالن سینما کردند. «فیلم اهریمن‌کش» ۱۶ اکتبر اسمال در ۴۰۳ سالن سینما روی پرده رفته و در طول ۵۹ روز به این میزان از فروش دست یافته است. این فیلم از ۲۶ دسامبر در ۸۲ سالن MX۲D و ۲DX هم اکران می‌شود و انتظار می‌رود روند فروشش را تسریع کند.

### «شهر اشباح» پرفروش‌ترین فیلم تاریخ ژاپن شد


قطار موگن» اکنون فیلم شماره دو پرفروش در تاریخ ژاپن است و با فروش ۲۹۱ میلیون دلار می‌تواند امیدوار به رقابت با «شهر اشباح» باشد. این انیمه اکشن ژاپنی که پاییز امسال اکران شد و به سرعت به این جایگاه دست یافت تصور می‌رفت تا هفته آینده «شهر اشباح» را پشت

سری بگذارد، اما رکورد جدید «شهر اشباح» کمی فاصله را بیشتر کرده است. «شهر اشباح» که در جولای ۲۰۰۱ اکران شد از ۲۶ ژوئن توسط توهور در ۳۷۲ سالن سینما روی پرده رفت. این اکران همزمان با سه فیلم دیگر کلاسیک میازاکی و استودیو جیبلی همراه بود. این انیمیشن تا ماه آگوست روی پرده ماند و این چهار فیلم که شامل «نانوشیکایا دره یاده» محصول ۱۹۸۴، «شاهزاده مونونوکه» محصول ۱۹۹۷ و «حکایت‌هایی از دریای زمین» محصول ۲۰۰۶ هم می‌شود در مجموع ۲۵ میلیون دلار با اکران مجدد در دوران کرونا فروش اکتر اسمال در ۴۰۳ سالن سینما کردند. «فیلم اهریمن‌کش» ۱۶ اکتبر اسمال در ۴۰۳ سالن سینما روی پرده رفته و در طول ۵۹ روز به این میزان از فروش دست یافته است. این فیلم از ۲۶ دسامبر در ۸۲ سالن MX۲D و ۲DX هم اکران می‌شود و انتظار می‌رود روند فروشش را تسریع کند.

سری بگذارد، اما رکورد جدید «شهر اشباح» کمی فاصله را بیشتر کرده است. «شهر اشباح» که در جولای ۲۰۰۱ اکران شد از ۲۶ ژوئن توسط توهور در ۳۷۲ سالن سینما روی پرده رفت. این اکران همزمان با سه فیلم دیگر کلاسیک میازاکی و استودیو جیبلی همراه بود. این انیمیشن تا ماه آگوست روی پرده ماند و این چهار فیلم که شامل «نانوشیکایا دره یاده» محصول ۱۹۸۴، «شاهزاده مونونوکه» محصول ۱۹۹۷ و «حکایت‌هایی از دریای زمین» محصول ۲۰۰۶ هم می‌شود در مجموع ۲۵ میلیون دلار با اکران مجدد در دوران کرونا فروش اکتر اسمال در ۴۰۳ سالن سینما کردند. «فیلم اهریمن‌کش» ۱۶ اکتبر اسمال در ۴۰۳ سالن سینما روی پرده رفته و در طول ۵۹ روز به این میزان از فروش دست یافته است. این فیلم از ۲۶ دسامبر در ۸۲ سالن MX۲D و ۲DX هم اکران می‌شود و انتظار می‌رود روند فروشش را تسریع کند.

گروه سینما و تلویزیون - «توهو» توزیع‌کننده سرشناس ژاپنی اعلام کرد انیمیشن «شهر اشباح» پرفروش‌ترین فیلم تاریخ ژاپن اولین فیلمی است که فروشش را از مرز ۳۰۰ میلیون دلار هم فراتر برد. «شهر اشباح» به کارگردانی هایاتو میازاکی در سال ۲۰۰۱، پس از ۱۹ سال که از اکرانش می‌گذرد با فروش ۸۵ میلیون دلار در دوران کرونا، از مرز ۳۰۰ میلیون دلار فروش در ژاپن عبور کرد. به دلیل کرونا و متوقف شدن اکران‌های جدید، توهو بار دیگر این فیلم را در زنجیره سینماهایش روی پرده برد. این امر موجب شد تا فروش «شهر اشباح» تا امروز از ۳۰۴ میلیون دلار هم فراتر برود و به پرفروش‌ترین فیلم تاریخ ژاپن و اولین فیلمی که از فروش ۳۰۰ میلیون دلار عبور می‌کند بدل شود. به این ترتیب «فیلم اهریمن‌کش»





سبزی مارکت بانوی کیش

فاز ۳ نوبنیاد-مجتمع خدماتی آرین- غرفه یک و دو

۰۹۳۴۷۶۹۰۵۵۶ - ۰۹۰۳۷۵۲۷۷۳۷

